
18 – São Paulo, 131 (10) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 16 de janeiro de 2021

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO PG SABESP 04.231/20
Prestação de serviços de Engenharia para execução, operação e manutenção 
de usina minigeradora fotovoltaica, dividido em 3 (três) LOTES. Edital disponí-
vel para “download” a partir de 18/01/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes - me-
diante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no 
acesso “Cadastro de Fornecedores”. Problemas c/ obtenção de senha, contatar 
fone (11) 3388-6724/6812 ou informações: Av. do Estado, 561, Ponte Pequena - 
SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 02/02/21 até as 09h30 de 03/02/21 
- www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h30 será dado início a Sessão Pública.
SP 16/01/21 - (TO) A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MC 01.989/20 - A SABESP comunica a homologação do proces-
so com adjudicação a Level Control Service Comércio e Serviços Ltda. Dossiê 
franqueado p/ vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. 
SP 16/01/21 – UN Centro.

PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO
Extrato do Convênio para compartilhamento de ações visando a arrecadação 
da taxa de resíduos sólidos (lixo) nas faturas de água/esgoto no Município de 
Diadema (Convênio Sabesp nº 017/20-CJ). Partes: Município de Diadema e 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP. Objeto: 
Compartilhamento pela SABESP, da fatura/conta de água/esgoto com o Muni-
cípio a fim de se proceder a arrecadação conjunta da taxa de resíduos sólidos 
(lixo), pelo prazo de 40 (quarenta) anos – Data de assinatura: 28/12/2020.

JULGAMENTO TÉCNICO/COMERCIAL 

LI 02161/20
A Comissão aceitou as Prop. Comerciais de todos os Licitantes e classificou 
na forma ponderada as Prop. Técnicas e Comerciais, nesta ordem: 1º Partner 
( 93,57), 2º Consórcio SAA Baixada (91,23), 3º Consórcio Projetista Baixada 
Santista ( 90,99), 4º Consórcio Engecorps - Senha ( 90,91), 5º Consórcio E&A 
( 88,50), 6º Consórcio TS Baixada ( 86,55) e 7º Consórcio Núcleo -Engeconsult 
(85,67). Dossiê franqueado p/ vistas Av. do Estado, 561 – Unidade I - SP, 08h30 

às 11h30/13h30 às 16h00.
SP. 16/01/21 - TB A Com. Julgadora

EXTRATO DE CONTRATO
CT 62003/20-01 – Modalidade: Pregão (Ata de Registro de Preços RP 90798/20) 
Fornecimento de bolsa de pvc para transporte de epi, protetor solar loção fps30 
125ml, luva de vaqueta p manobrista tam único, luva nitrílica tam g 10,5 longa, 
óculos policarbonato p manuseio ácidos, repelente contra insetos e cone de pvc 
flexível sinalização tam grande – DAVANTI COMÉRCIO MERCANTIL LTDA - R$ 
17.995,00 - PJ CJE 7535/20 – 11/08/20 Fonte Recurso: despesa - dt assinatura 
08/01/20201 - prazo contratual 90 dias PG nº de Licitantes 4/15. Caraguatatuba, 
16/01/21 - UN Lit. Norte – RN.

RECURSO INDEFERIDO
PG 02219/20_RV - Aquisição de carvão ativado granulado p/ Estação de Trata-
mento de Esgoto do município de Campos do Jordão. O pregoeiro, após ava-
liação do recurso interposto pela empresa Clarimex do Brasil Comercial Ltda, 
decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do Sr. Superintendente da 
Unidade de Negócio Vale do Paraíba. Esgota-se a fase de recursos administra-
tivos. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. Heitor Villa Lobos, nº 1.229, São José 
dos Campos/SP, das 08:00 às 11:00/13:00 às 16:00h, mediante agendamento. 
UNVParaíba, 16/01/21.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 02522/20_RV – Prestação de serviços de apuração de consumo informati-
zada através de software desenvolvido pela Sabesp, atendimento ao cliente e 
outros serviços comerciais para os municípios operados pela Unidade de Ne-
gócio Vale do Paraíba - RV. Edital completo disponível para download a partir 
de 19/01/2021 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso - cadastre sua empresa. Problemas c/ site, contatar fone (0**11 - 
3388-6984). Envio das propostas a partir da 00h00 de 03/02/2021 até as 09h00 
de 04/02/2021 no site acima. As 09h00 será dado início a sessão do Pregão - 
UNVParaíba, 16/01/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LI RM 4139/20 - A Sabesp comunica a adjudicação e homologação do resultado 
à Uniconexões Ind. Com. Plásticos – lotes 2 e 3. Os lotes 1 e 4 foram revogados. 
Dossiê franqueado p/ vistas na R. Dr. Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. 16/01/21 
- U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LI RM 4140/20 - A Sabesp comunica a adjudicação e homologação do resultado 
à Hidrotam Com. Tubos e Conexões – lotes 1 e 2. O lote 3 foi revogado. Dossiê 
franqueado p/ vistas na R. Dr. Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. 16/01/21 - U. N. 
Médio Tietê – RM

REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 3996/20 - Exec. obras S.A.A. do Mun. Arealva, compre-
endendo a perfuração Poço Tubular Profundo P.7 - Sede. Cumprido o §4º do Art. 
113 do Regulamento Interno de Licitação e Contratação, a SABESP comunica a 
Revogação da licitação acima. Dossiê franqueado para vistas na Rua Dr. Costa 
Leite, 2000. Botucatu, 16/01/2021 - U. N. Médio Tietê - RM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 3093/20 - A SABESP comunica a adjudicação e homolo-
gação do resultado à Vale Drill Loc. Maq. Serv. Dossiê franqueado p/ vistas na R. 
Dr. Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. 16/01/2021 - U. N. Médio Tietê RM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 4252/20 – Prest. serv. engª p/ conserto CMB's submersas, danif. 
mun. operados p/ U.N. Médio Tietê - RM, Dir. Sist. Regionais - R. Edital com-
pleto disponível para download a partir de 15/01/2021 em www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. 
Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. 
Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 27/01/2021 até às 
09h00 do dia 28/01/2021, no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 
09h00 do dia 28/01/2021 será dado início a sessão pública. Btu., 16/01/2021 - U. 
N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 4323/20 – Exec. Obras S.A.A. do Mun. de São Roque, 
compr. a perf. Poço P.2 - Mombaça. Edital completo disponível para download 
a partir de 15/01/2021 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção 
de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone 
(11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 
00h00 (zero hora) do dia 08/02/2021 até às 09h00 do dia 09/02/2021, no sítio da 
Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 09/02/2021 será dado 
início a sessão pública. Btu., 16/01/2021 - U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 4167/20 - Prest. serv. engª p/ manut. corretiva Conjuntos Motobombas 
tipo Submersível marca 'SULZER-ABS' no âmbito da U. N. Médio Tietê - RM, 
Dir. Sist. Regionais - R - R$ 1.410.000,00 - 15/01/2021 - WKL Coml Bombas e 
Equip. - 720 dias - Fonte Recursos: Próprios Despesa - Parecer Jurídico nº 
4167/20 26/11/20 - PREGÃO - Nº Licitantes 01/10. Btu., 16/01/2021, U. N. Médio 
Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 626/20.1 - Prest. Serv. Engª p/ Exec. das Instal. Operac. e Adm. da U. 
N. Médio Tiete – RM (Div. Botucatu) p/ Atend. à NR10 – Seg. Instal. Serv. em 
Eletricidade - R$ 3.590.000,00 - 14/01/2021 - IPT - PROMEC Inst. Proj. Tec. - 1.180 
dias - Fonte Recursos: Próprios de Investimento e Despesa - Parecer Jurídico nº 
05/20 17/04/2020 - PREGÃO - Nº Licitantes 08/45. Btu., 16/01/2021, U. N. Médio 
Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 626/20.2 - Prest. Serv. Engª p/ Exec. das Instal. Operac. e Adm. da U. N. 
Médio Tiete – RM (Div. São Manuel) p/ Atend. à NR10 – Seg. Instal. Serv. em 
Eletricidade - R$ 2.838.000,00 - 14/01/2021 - IPT - PROMEC Inst. Proj. Tec. - 1.180 
dias - Fonte Recursos: Próprios de Investimento e Despesa - Parecer Jurídico nº 
05/20 17/04/2020 - PREGÃO - Nº Licitantes 08/45. Btu., 16/01/2021, U. N. Médio 
Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 626/20.3 - Prest. Serv. Engª p/ Exec. das Instal. Operac. e Adm. da U. 
N. Médio Tiete – RM (Div. Tatuí) p/ Atend. à NR10 – Seg. Instal. Serv. em Ele-
tricidade - R$ 2.888.000,00 - 14/01/2021 - IPT - PROMEC Inst. Proj. Tec. - 1.180 
dias - Fonte Recursos: Próprios de Investimento e Despesa - Parecer Jurídico nº 
05/20 17/04/2020 - PREGÃO - Nº Licitantes 08/45. Btu., 16/01/2021, U. N. Médio 
Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 95/21 - Aquisição de hidrômetros taquimétricos DN20 
QN 0,75 cúpula de vidro, anti super imã, para aplicação em trocas preventi-
vas nos municípios U. N. Médio Tietê – RM. Edital disponível para download a 
partir de 15/01/2021 no site www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção 
de senha e credenciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas 
com o site, contatar (11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das 
"Propostas" a partir das 00h00 do dia 28/01/2021 até as 9h00 do dia 29/01/2021 
no site acima. Às 9h00 será dado início a sessão pública. Botucatu, 16/01/2021 
U. N. Médio Tietê – RM

HOMOLOGAÇÃO
PG RS 00578/20 - Prestação de serviços de Vigilância/Segurança Patrimonial e 
Controle, Operação e Fiscalização de Portarias e Edifícios, com a efetiva cober-
tura dos postos designados, no âmbito dos imóveis da Unidade de Negócio 
Baixada Santista - RS. A Sabesp comunica aos interessados a homologação do 
referido pregão. Empresa vencedora: Consórcio Grupo Alpha. Dossiê franquea-
do p/ vistas na Av. São Francisco, 128 - Centro - Santos, RSA/Suprimentos, das 
08 às 17h. UN Baixada Santista.

HOMOLOGAÇÃO
PG ML 03987/20 - A SABESP comunica a homologação do resultado, com adju-
dicação a empresa FC DE ARAUJO ÁGUAS - ME. Dossiê franqueado para vistas 
na Rua Najatú, 72 - Penha. SP 15/01/2021.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º TAC CT nº 01.152/20 - Prestação de serviços de engenharia para substituição 
de telhas do prédio nº 3 e execução de cobertura metálica em frente ao auditó-
rio, no complexo Mirante - Unidade de Negócio Norte – Diretoria Metropolitana 
– M. Assinatura do Termo 24/11/2020 – Aditar o prazo por 30 dias – Prazo Inicial: 
150 dias – Prazo Atual: 180 dias e aditamento de valor de R$ 23.000,00 – Valor 
(P0) inicial R$ 97.991,98 - Valor atual (P0)R$ 120.991,98 – Walternei Mendes Sou-
sa Montagem e Manutenção - Parecer Jurídico MND11 nº 428/20 de 19/11/20 
– SP 16/01/2021-MN.

HOMOLOGAÇÃO
LI RB-02617/20 - EXECUÇÃO DAS OBRAS DOS SISTEMAS DE ESGOTOS SA-
NITÁRIOS DO DISTRITO DE ITORORÓ DO PARANAPANEMA, MUNICÍPIO DE 
PIRAPOZINHO, COMPREENDENDO: EXECUÇÃO DE REDE DE ESGOTOS, LIGA-
ÇÕES DE ESGOTO, ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO, LINHA DE RECALQUE, 
EMISSÁRIO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E EMISSÁRIO FINAL, 

LBR - Lácteos Brasil S.A.
CNPJ/MF nº 02.341.881/0001-30 - NIRE 35300455096

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os acionistas, para se reunirem dia 17/02/21,11h, na 
sede, Rua Cláudio Soares, 72, 3º, conjunto 313, em SP/SP, em AGE.  
Ordem do Dia: reeleger os diretores. Informações Gerais: O acionista ou 
seu representante legal deverá comparecer à AGE munido de documento
que comprove sua identidade e seus poderes de representação. - Nos ter-
mos do artigo 121, § 2º da Lei 6.404/76, o acionista poderá participar e 
votar a distância mediante ingresso pelo endereço digital abaixo descrito: 
https://zoom.us/j/94582876760?pwd=e1IvcXdWVWl1Ed3NMU3VDcXU 
4aFNpZz09. ID da reunião: 945 8287 6760. Senha de acesso: nX11QD.
São Paulo, 13/01/2021. Renato de Andrade e Jean-Marc Benaron -  
Diretores sem Designação Específica.

PRUDENCO COMPANHIA 
PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO 

CNPJ (M.F.) nº 48.812.648/0001-99 
Resumo de Edital 

Pregão 1/21: aquisição de 30.000 litros de etanol, abertura: 02/02/21, às 
9h. Edital completo: Rua Dr. José Foz, 126, (18)3226-0055. Pres. 
Prudente/SP, 14.01.21, Valdecir Vieira-Diretor Presidente. 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE AVH 

CNPJ Nº. 17.781.651/0001-69 
EXTRATO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA E ACORDO DE 

PARCELAMENTO- TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA Nº 001/2020 
CREDOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AVH – CNPJ Nº. 
17.781.651/0001-69 DEVEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ 
ANTÔNIO – CNPJ: 45.368.016/0001-90; Objeto:  Os valores financeiros 
em aberto do contrato de rateio dos (exercícios 2016/2020) representam 
o montante total de R$ 230.295,22 (duzentos e trinta mil duzentos e 
noventa e cinco reais e vinte e dois centavos) que será pago em 24 (vinte 
e quatro) parcelas fixas, mensais e sucessivas, a ser paga até o último 
dia útil de cada mês, iniciando-se em dezembro de 2020. Sendo as 23 
(vinte e três) primeiras parcelas no valor de R$ 9.500,00 (nove mil e 
quinhentos reais) e a última parcela (parcela 24) no valor de R$ 11.795,22 
(onze mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos). Data 
de Assinatura: 23/12/2020. Cravinhos, 05 de janeiro de 2021, José Carlos 
Carrascosa dos Santos - Presidente do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde AVH 

Cafeeira Bertin Ltda. 
CNPJ/ME nº 44.534.048/0001-55 – NIRE 35.200.942.947
Aviso aos Sócios – Adiamento de Assembleia Geral

Fica comunicado aos sócios da Cafeeira Bertin Ltda., com sede 
na Estrada Lins/Sabino, Fazenda Santa Adélia, s/n, Bairro Esgotão, 
Sabino-SP, o adiamento da Assembleia Geral de Sócios que se realizaria 
no dia 18/01/2021, às 13:45hrs em primeira convocação e às 14:00hrs 
em segunda convocação. Oportunamente os sócios serão comunicados 
acerca de uma nova data, para a realização de Assembleia Geral de 
Sócios que irá deliberar sobre as matérias elencadas no edital de con-
vocação publicado em 29/12/2020. São Paulo, 15 de janeiro de 2021. 

José Carlos Ruiz e José Augusto de Azevedo – Administradores

Fundação Butantan
CNPJ 61.189.445/0001-56
EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 001/0708/001.471/2020. Contrato nº 005/2021. Data da 
assinatura: 13/01/2021. Contratante: FUNDAÇÃO BUTANTAN.
Contratada: VENNER ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL 
LTDA. CNPJ: 17.865.587/0001-02. Objeto: Prestação de Serviços de 
Avaliação Preliminar, Investigação Confirmatório e Estudo do AR e Vetores 
na Fazenda São Joaquim - Araçariguama/SP. Vigência: 120 dias corridos. 
Valor: R$ 175.000,00.

Diálogo Engenharia e Construção S.A.
CNPJ/ME nº 57.132.417/0001-25 – NIRE 35.300.559.879

Certifi cação de Ata de RCA realizada em 16 de dezembro de 2020
Certifi camos que a Reunião do Conselho de Administração de 16/12/2020 
às 9h00min, foi registrada na JUCESP sob o nº 544.475/20-3, em sessão 
de 22/12/2020. Gisela Simiema Ceshin – Secretária Geral.

A Empresa CASTRO - DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - 
ME, CNPJ 04.829.902/0001-96, CCM 178.639-3, estabelecida na Rua 
Belém, 463 – Vila Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP - CEP: 09690-
060, comunica o extravio de notas fiscais de serviços, série A numeradas 
de 001 a 100, objeto de autorização n.º 095589. 

BANCO GM S.A.
CNPJ/MF nº 59.274.605/0001-13 - NIRE 35300017978

125ª Assembleia Geral Extraordinária dos Acionistas
Data Hora e Local: 23/11/2020, às 10h, na sede social da empresa, na Av.
Indianópolis, 3.096, SP/SP. Convocação: Independente de convocação,
pelo comparecimento de acionistas representando a totalidade do Capital, 
cujas assinaturas constam do “Livro de Presença”. Mesa Diretora: Presi-
dente: Paulo Henrique Lage Noman; Secretária: Adriana Lavacca. Presen-
ça: (a) General Motors Investment Participações Ltda., pessoa jurídica, 
com sede em São Caetano do Sul, SP, na Av. Goiás, 1.805, Prédio Admi-
nistrativo, 1º andar, Sala 2, neste ato representada por seu representante 
legal Sr. Paulo Henrique Lage Noman, RG 25.865.888-5 (SSP/SP), CPF
166.565.118-05 e (b) GM Financial Holdings LLC, companhia constituída e 
existente segundo as leis de Delaware, com sede na 1209 Orange Street,
19801, WiImington, New Castle County, Delaware, EUA, CNPJ 
27.659.955/0001-91, neste ato representada por sua procuradora, Sra. 
Adriana Lavacca, RG 22.161.638-X (SSP/SP), CPF 140.059.078-73, com 
endereço em SP/SP, na Av. Indianópolis, 3.096, Planalto Paulista, CEP 
04062-003; acionistas representando a totalidade do Capital Social do 
Banco GM S.A. Ordem do Dia: 1. Distribuição de juros sobre o capital 
próprio, com base no balancete de outubro de 2020. Deliberações: Deba-
tido e discutido o assunto constante da Ordem do Dia,  a Assembleia deli-
berou, por unanimidade, aprovar com as abstenções legais: a distribuição 
de juros sobre capital próprio no valor bruto de R$ 73.725.597,09 sendo
R$ 73.725.322,38 à acionista General Motors Investment Participações
Ltda. e R$ 274,71 à acionista GM Financial Holdings LLC. O valor de
R$ 62.666.524,02, já deduzido o IR na fonte, no valor de R$ 11.058.798,36
será creditado a favor da acionista General Motors Investment Participa-
ções Ltda. e o valor de R$ 233,50, já deduzido o IR na fonte, no valor de 
R$ 41,21 será creditado a favor da acionista GM Financial Holdings LLC. A
administração da sociedade foi autorizada a tomar todas as providências
necessárias para o pagamento dos valores atribuídos aos acionistas. Nada 
mais havendo a tratar, determinou o Sr. Presidente que fosse lavrada esta 
ata, a qual foi lida e aprovada pelos presentes. SP, 23/11/2020. Paulo Hen-
rique Lage Noman - Presidente;  Adriana Lavacca - Secretária. General 
Motors Investment Participações Ltda., Paulo Henrique Lage Noman; GM
Financial Holdings LLC, Adriana Lavacca. JUCESP - 531.116/20-7 em
11/12/2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Aminiso Empreendimentos 
Imobiliários Ltda.

CNPJ/MF nº 12.283.931/0001-23 – NIRE 35.224.528.105
10ª Alteração de Contrato Social

As abaixo assinadas, Rossi Residencial S.A., CNPJ sob nº 
61.065.751/0001-80 e NIRE 35.300.108.078, representada por seus dire-
tores, Srs. Fernando Miziara de Mattos Cunha, RG/SSP/SP 22.446.757- 
8, CPF 135.947.978-30 e João Paulo Franco Rossi Cuppoloni, RG/ 
IFP/RJ 07.404.345-6, CPF 004.165.377-74 e América Properties Ltda., 
CNPJ 61.726.741/0001-49 e NIRE 35.202.603.503, representada por 
seus administradores Fernando Miziara de Mattos Cunha e João Paulo 
Franco Rossi Cuppoloni, qualifi cados anteriormente, únicas sócias da 
Amniso Empreendimentos Imobiliários Ltda., CNPJ 12.283.931/0001- 
23 e NIRE 35.224.528.105, resolvem, por unanimidade: 1. Aprovar a redu-
ção do capital social no montante de R$ 1.224.117,00, passando o capital 
social de R$ 4.716.719,00, para R$ 3.492.602,00 uma vez que o capital 
social se mostrava excessivo ante às necessidades da Sociedade, mon-
tante que será restituído aos seus sócios, na proporção do capital social, 
com o consequente cancelamento de 1.224.117 quotas. 2. A Sociedade 
observará o prazo de 90 dias, previsto no artigo 1.084 do Código Civil. 
Para que a redução acima se torne efetiva, sendo que a data de início para 
exercício deste direito pelos credores será a partir da publicação do extrato 
da presente alteração contratual nos jornais. 3. Em decorrência da redução 
acima, a cláusula V do Contrato Social passará a vigorar com a seguinte 
redação: Cláusula V – Do Capital Social e das Quotas: O capital social 
é de R$ 3.492.602,00 totalmente subscrito e integralizado, dividido em 
3.492.602 quotas sociais, no valor nominal de R$1,00 cada uma, assim 
distribuídas entre as sócias: Sócias Quotistas/ Quotas/ R$; Rossi Resi-
dencial S.A./ 3.492.601/ 3.492.601,00; América Properties Ltda./ 1/ 1,00; 
Total/ 3.492.602/ 3.492.602,00. Parágrafo Único: Nos termos do disposto 
no art. 1052 do Código Civil, a responsabilidade de cada sócia é restrita 
ao valor de suas respectivas quotas, mas todas as sócias respondem soli-
dariamente pela integralização do capital social. São Paulo, 14/01/2021. 

São Quirino Empreendimentos 
Imobiliários Ltda.

CNPJ/MF nº 10.439.567/0001-12 – NIRE 35.222.809.557
7ª Alteração de Contrato Social

As abaixo assinadas, Rossi Residencial S.A., CNPJ sob nº 
61.065.751/0001-80 e NIRE 35.300.108.078, representada por seus dire-
tores, Srs. Fernando Miziara de Mattos Cunha, RG/SSP/SP 22.446.757- 
8, CPF 135.947.978-30 e João Paulo Franco Rossi Cuppoloni, RG/IFP/ 
RJ 07.404.345-6, CPF 004.165.377-74 e América Properties Ltda., CNPJ 
61.726.741/0001-49 e NIRE 35.202.603.503, representada por seus admi-
nistradores Fernando Miziara de Mattos Cunha e João Paulo Franco 
Rossi Cuppoloni, qualifi cados anteriormente, únicas sócias da São Qui-
rino Empreendimentos Imobiliários Ltda., CNPJ 10.439.567/0001-12 
e NIRE 35.222.809.557, resolvem, por unanimidade: 1. Aprovar a redu-
ção do capital social no montante de R$ 534.000,00, passando o capital 
social de R$ 535.000,00, para R$ 1.000,00 uma vez que o capital social 
se mostrava excessivo ante às necessidades da Sociedade, montante que 
será restituído aos seus sócios, na proporção do capital social, com o con-
sequente cancelamento de 534.000 quotas. 2. A Sociedade observará o 
prazo de 90 dias, previsto no artigo 1.084 do Código Civil. Para que a 
redução acima se torne efetiva, sendo que a data de início para exercí-
cio deste direito pelos credores será a partir da publicação do extrato da 
presente alteração contratual nos jornais. 3. Em decorrência da redução 
acima, a cláusula V do Contrato Social passará a vigorar com a seguinte 
redação: Cláusula V – Do Capital Social e das Quotas: O capital social 
é de R$ 1.000,00 totalmente subscrito e integralizado, dividido em 1.000 
quotas sociais, no valor nominal de R$1,00 cada uma, assim distribuídas 
entre as sócias: Sócias Quotistas/ Quotas/ R$; Rossi Residencial S.A./ 
999/ 999,00; América Properties Ltda./ 1/ 1,00; Total/ 1.000/ 1.000,00. 
Parágrafo Único: Nos termos do disposto no artigo 1052 do Código Civil, 
a responsabilidade de cada sócia é restrita ao valor de suas respectivas 
quotas, mas todas as sócias respondem solidariamente pela integraliza-
ção do capital social. São Paulo, 14/01/2021.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

 Empresarial

• Capital
 XV de Novembro  t 11 3105.6781 / 11 3101.6473 
  Rua XV de Novembro 318   Centro
  São Paulo   SP   CEP 01013-000Fi

li
ai
s

continua continua

continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-16T00:22:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




